REQUERIMENTO Nº 398/19

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja oficiado

ao Departamento de Estradas e Rodagem - DER, por meio de sua Diretoria Regional de

Presidente Prudente (DR-12), a fim de informar sobre os repetitivos acidentes de tombamentos

de caminhões e ônibus que vêm ocorrendo no trevo localizado na Rodovia Comandante João

Ribeiro de Barros (SP-294), proximidades do km 596,500, trevo que dá acesso ao Bairro Lagoa

Seca e Valparaiso.

Informamos que o fato está ocorrendo de forma repetitiva (conforme

notícias que em anexo), apresentando nítidas necessidades de providência no trecho em questão.

Neste sentido, seja remetido ao competente órgão responsável a presente demanda, por meio

deste Requerimento.

Plenário Vereador José Ikeda, 02 de dezembro de 2019.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador
EDER DO NASCIMENTO RUETE

Vereador

EDUARDO RODRIGUES FIORILLO

Vereador
HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador

JOÃO DAVOLI

Vereador
MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora

PAULO CÉSAR CERVELHEIRA DE OLIVEIRA

Vereador